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Replik/It-propositionen 
Genomför rådslag om it-samhällets mål 
 
I torsdagens Brännpunkt presenterades regeringens nya proposition Från it-politik för samhället till en politik för it-
samhället. Vi ser med stor tillfredsställelse att regeringens och samarbetspartiernas mål är att i 
informationssamhället Sverige ska it göra det möjligt för varje människa att utvecklas och att delta i samhällslivet. 
 
Men ett it-Sverige för alla kräver att alla medborgare har en baskunskap och förståelse för vad it kan 
åstadkomma och vad it är. De föreslagna insatser som presenteras i Messings, Thorborgs och Roxberghs inlägg 
är bra, men de är inte tillräckliga för att nå målen. 
 
Vi instämmer även i slutsatsen att det är politikernas uppgift att engagera medborgarna till att aktivt medverka i 
byggandet av ett allt mer digitaliserat informationssamhälle som involverar alla människor. Men vi tror att 
politikerna behöver hjälp i detta.  
 
Trots att it anses vara en så betydelsefull fråga har vi inte haft något folkligt samtal om it-samhällets mål eller 
innehåll i likhet med de som föregick till exempel kärnkraftsomröstningen och EU-valet. Detta är alltför defensivt 
ur demokratisk synvinkel. Inflytandet över en samhällsförändring måste delas av alla som är berörda av den. 
Konsekvenserna av it-samhällets intåg innebär på sikt stora förändringar i vardags- och arbetsliv för 
medborgarna. 
 
• Vi föreslår därför att ett medborgarrådslag om it-samhällets mål och innehåll genomförs. 
 
Folkbildningen kan erbjuda en arena för en sådan diskussion. När det ur denna process växer fram folkligt 
förankrade uppfattningar ska naturligtvis samhället stimulera marknadslösningar som motsvarar dessa intressen.  
 
Anders Bornefalk, Statskontoret, pekar i ett inlägg samma dag på att skillnaderna mellan olika grupper när det 
gäller kompetens om och användning av datorer är betydligt större än när det gäller tillgång till dator i hemmen 
och att det är på det området som åtgärder borde sättas in. 
 
Vi instämmer. Mer än 2/3 av Sveriges befolkning har idag tillgång till Internet hemma. Men den resterande 
tredjedelen, eller cirka tre miljoner människor kan eller vill av olika anledningar fortfarande inte tillgodogöra sig det 
som it-samhället erbjuder. Här ingår pensionärer, arbetslösa, korttidsutbildade, invandrare och funktionshindrade. 
Risken för nya och permanentade digitala klyftor är uppenbar. 
 
• Vi föreslår därför att regeringen tar initiativ till en bred folkbildningssatsning för att uppnå regeringens mål om 
ett it-Sverige för alla. 
 
Utmaningen är att motivera de som inte anser sig ha behov av eller ser någon nytta med it och att öka 
användarkompetensen hos de målgrupper som idag står utanför it-samhället. Vår folkrörelsetradition och den 
infrastruktur som folkbildningen kan erbjuda är en styrka som politikerna bör ta tillvara.  
 
Vi ser en folkbildningssatsning som en logisk och strategisk komplettering av tidigare och nu föreslagna 
satsningar inom näringslivet och det formella utbildningsväsendet. Folkbildningssatsningen vänder sig till en 
målgrupp som är avsevärt större än tidigare företagsbaserade utbildningsinsatser och blir jämförelsevis mycket 
kostnadseffektiv eftersom insatserna är av en annan karaktär. Insatsen är särskilt betydelsefull genom sin 
motiverande och stimulerande karaktär. 
 
Ett it-samhälle som inte omfattar alla skapar frustration och utanförskap. Detta kan och måste undvikas! 
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